PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2445/2023

Assunto: Reparo na iluminação pública ao longo de toda a extensão da Rua Ignácio Pinheiro, no Jardim

Vista Verde.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto a Secretaria de Infraestrutura, visando à

realização de reparo na iluminação pública ao longo de toda a extensão da Rua Ignácio

Pinheiro, no Jardim Vista Verde.

Atualmente, a iluminação encontra-se precária, o que tem gerado uma

sensação de insegurança e desconforto para os moradores e pedestres que transitam

pela região durante a noite.

A rua supramencionada é uma via de grande importância para a

comunidade, utilizada diariamente por pedestres e veículos. No entanto, a falta de

iluminação adequada compromete a visibilidade, aumentando os riscos de acidentes e

tornando o ambiente propício para a ocorrência de ações criminosas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P